
 

 

PROCEDURA APERTA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI REFEZIONE 

SCOLASTICA PER LE SCUOLE PUBBLICHE DELL’INFANZIA E PRIMARIA DEL 

COMUNE DI COLONNA A.S. 2016/17 – CIG 6744883587 

Seduta pubblica del 15.12.2016 

 

COMUNICAZIONE PUNTEGGI COMPONENTE TECNICA DELLE OFFERTE, 

APERTURA E VALUTAZIONE DELLE BUSTE CONTENTENTI LE OFFERTE 

ECONOMICHE, NONCHE' FORMULAZIONE DELLA CONSEGUENTE 

GRADUATORIA E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA 

Il giorno 15 dicembre 2016 alle ore 12,05 si riunisce presso la sede della CUC, Centrale Unica di 

Committenza - “Consorzio I castelli della Sapienza” sita in Vicolo dei Fiori 3 – Valmontone (Rm), la 

Commissione giudicatrice nominata con Decreto della C.U.C., Prot. n. 280 del 01.12.2016 composta 

da: 

 Presidente: Responsabile del Dipartimento I - Servizio Economico Finanziario del Comune 

di Colonna dott. Andrea Storani 

 Componente: membro C.U.C. sig. Tiziano Schiavella 

 Componente: membro C.U.C. Geom. Enzo Frasson 

 Segretario di Commissione di gara: Istruttore Amministrativo del Comune di Colonna sig.ra 

Laura Moroni 

Il Presidente della Commissione verifica la regolarità della composizione della Commissione stessa 

e la presenza del plenum, prendendo atto che sono presenti in rappresentanza degli operatori 

economici, le persone di seguito indicate: 

 sig. Rosini Gianluca, legale rappresentante della Ditta Ristorante “Da Ciro” di Rosini 

Gianluca; 

 sig. Di Pardo Adamo, delegato per la ditta ALL FOODS S.r.l. 

 sig.ra Morolli Liliana, delegata per la ditta Elior Ristorazione S.p.A.; 

 sig.ra Galati Paolo, delegata per la ditta RI.CA. S.r.l; 



 
 sig.ra Olevano Paola, delegata per la ditta Sodexo Italia S.p.A.; 

Preliminarmente, il Presidente di commissione comunica ai presenti i punteggi assegnati alle 

componenti tecniche delle offerte presentate dagli operatori economici in gara, come di seguito 

riportato: 

1. Sodexo Italia S.p.A., punti 44,12; 

3. ALL FOODS s.r.l. / Catering & Cleaning, punti 30,26; 

4. Elior Ristorazione S.p.A., punti 39,46; 

5. RI.CA. S.r.l., punti 33,89. 

Si procede quindi con l'apertura della busta “C) – Offerta economica”, la cui valutazione consente 

l’assegnazione da parte della Commissione di gara di un massimo di 35 (trentacinque) punti, mediante 

applicazione della seguente formula: 

Ca=(Pb*35)/Pi 

dove: 

 - Ca è il punteggio attribuito alla ditta iesima in esame; 

 - Pb è il prezzo più basso offerto tra tutte le Imprese concorrenti; 

 - 35 è il coefficiente massimo assegnato al prezzo più basso offerto; 

 - Pi è il prezzo offerto dalla ditta iesima in esame.  

L'importo unitario a base di gara è pari a € 4,43, al netto degli oneri per la sicurezza non soggetti a 

ribasso, oltre I.V.A. di legge. 

Gli operatori hanno offerto, con predisposizione di regolare proposta e con specifica dei costi per la 

sicurezza aziendale quanto segue: 

1. Sodexo Italia S.p.A. - € 4,35; 

3. ALL FOODS s.r.l. / Catering & Cleaning, € 4,20; 

4. Elior Ristorazione S.p.A., € 3,98; 

5. RI.CA. S.r.l., € 3,44. 

La Commissione provvede a formulare esattamente il calcolo del punteggio per la componente 

economica, secondo la formula suddetta, le cui risultanze sono le seguenti: 

1. Sodexo Italia S.p.A. - Punti 27,678; 



 
3. ALL FOODS s.r.l. / Catering & Cleaning - Punti 28,667; 

4. Elior Ristorazione S.p.A. - Punti 30,251; 

5. RI.CA. S.r.l. - Punti 35,00. 

Dalla sommatoria dei punteggi attribuiti (offerta tecnica + offerta economica) si determina la seguente 

graduatoria: 

1. Sodexo Italia S.p.A. - Punti 71,798; 

2. Elior Ristorazione S.p.A. - Punti 69,701; 

3. RI.CA. S.r.l. - Punti 68,890 

4. ALL FOODS s.r.l. / Catering & Cleaning - Punti 58,927; 

Il Presidente della Commissione comunica che l'operatore Sodexo Italia S.p.A. è primo in graduatoria 

con un punteggio totale di 71,798 e pertanto, dispone a favore dello stesso l’aggiudicazione 

provvisoria del servizio di che trattasi, dando atto altresì che il secondo in graduatoria risulta essere 

la Ditta Elior Ristorazione S.p.A. 

Si dispone l’invio del presente verbale, unitamente ai documenti di gara presentati dai concorrenti 

alla Stazione Appaltante per gli adempimenti successivi e consequenziali. 

Alle ore 12,21 non essendoci dichiarazioni da parte dei presenti viene ultimata la seduta e conclusa 

la gara di che trattasi. 

Del che si è redatto il presente verbale che viene sottoscritto come segue: 

 

        Il Presidente                                                                                                I Componenti 

 

F.to Dr. Andrea Storani                                                                                 F.to Geom. Enzo Frasson  

           

 

                   F.to Sig. Tiziano Schiavella 

                                                                                                                

 

 

                                                      Il Segretario della Commissione 

 

 F.to Sig.ra Laura Moroni 

 


